
3   1397 شـهریور   10 شـنبه    
 1277 شـماره  یازدهـم   سـال   

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o m w w w . s e p e h r p r e s s . c o m

مدیر توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی کرمانشاه خبر داد

توزیع 11 تن گوشت گرم گوسفندی 
به نرخ دولتی

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر توسعه بازرگانی جهاد 
کشاورزی استان کرمانشاه گفت: 11 تن گوشت گرم 
گوسفندی در 12 مرکز در سطح شهر توزیع می شود.

اصغــر بهمنی پور اظهار کرد: طی یک ماه گذشــته، 88 
تن گوشــت گوسفندی به نرخ مصوب دولتی در سطح شهر 

کرمانشاه توزیع شده است.
آن طور که مدیر توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی استان 
کرمانشــاه عنوان کرد؛ هر کیلوگرم گوشت گرم گوسفندی 
مصوب تنظیم بازار 36 هزار تومان قیمت گذاری شده است.

وی افزود: روز گذشته نیز 11 تن گوشت گرم گوسفندی 
در 12 مرکز سطح شهر کرمانشاه توزیع شد.

بهمنی پــور با بیــان اینکه 12 نقطه در ســطح شــهر 
کرمانشــاه برای توزیع گوشــت گرم گوســفندی در نظر 
گرفته شده، تصریح کرد: مکان های توزیع شامل؛ 2 غرفه در 
میدان آزادی- بازارچه میلاد، بلوار طاق بســتان- 45 متری 
نبوت، نقلیه- روبه روی بیمارستان امام خمینی )ره(، شهرک 
معلم- ورودی شهرک، الهیه- بازارچه شهرداری، الهیه- بین 
میدان رســالت و شــاهد، مســکن- جنب مدرسه شهید 
مطهری، خیابان ســید جمال الدین اسد آبادی )رشیدی(- 
روبــه روی بانک تجارت، میدان آیت الله کاشــانی، پردیس، 

شهرک صدرا و دولت آباد است.
مدیر توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی استان کرمانشاه به 
نظارت کامل این سازمان و بازرسان سازمان صنعت، معدن 
و تجارت اســتان بر امر توزیع اشــاره و بیان کرد: کالاهای 
اساســی به اندازه کافی در انبارهای استان موجود است پس 

مردم در این زمینه نگرانی نداشته باشند.

آمادگی کامل برای تأمین سوخت 
خودروهای زائران اربعین

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر شرکت ملی پخش 
نفتی منطقه کرمانشــاه گفت: شرکت  فرآورده های 
پخش فراورده های نفتــی آمادگی کامل برای تأمین 

سوخت خودروهای زائران اربعین را دارد.
مرادحاصل مرادی با اشــاره به اقدامات انجام شده جهت 
رفاه حال زائران اربعین در تأمین ســوخت موردنیاز آن ها، 
اظهار کرد: بر اساس پیش بینی های انجام شده آمادگی کامل 
برای سوخت رسانی به خودروهای زائران اربعین وجود دارد.
وی عنوان کرد: اکنون برای سوخت رســانی به خودروی 

زائران هیچ گونه مشکل یا کمبودی در استان وجود ندارد.
مرادی با اشاره به آمادگی جایگاه های سوخت در مسیر تردد 
زائران، افزود: جایگاه  های سوخت امینی، پرآو، ایثار، بابابزرگ، راه 
کربلا و قرمسین در مسیر رفت زائران آمادگی خدمات رسانی دارند.
مدیر شــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی منطقه 
کرمانشــاه تصریح کرد: جایگاه های ســوخت ایلیا، مرادی، 
بیســتون و سروش نیز در مسیر برگشــت زائران به منظور 

سوخت رسانی تجهیز شده اند.

خبــر

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کردستان اعلام کرد

حوادث جاده ای صدرنشین 
مأموریت های امدادی هلال احمر

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرعامــل جمعیت 
هلال احمر اســتان کردســتان گفت: در شش ماهه 
نخست ســال جاری امدادرسانی در حوادث جاده ای 
در صــدر مأموریت های نیروهای امــدادی جمعیت 

هلال احمر استان کردستان بوده است.
محمدباقر محمدی در جلســه کارگــروه امداد و نجات 
شهرســتان دهــگلان، اظهــار کرد: اســتان کردســتان با 
داشــتن جاده های کوهســتانی و گردنه های صعب العبور و 
برف گیــر بیشــترین آمار حوادث جــاده ای در بین حوادث 
مختلف را به خود اختصاص داده که در شــش ماهه نخست 
امســال بیشــترین مأموریت نیروهای هلال احمر مربوط به 

امدادرسانی در حوادث جاده ای بوده است.
وی با بیان اینکه استان کردســتان دارای تنوع حوادث 
بســیاری اســت و قرار گرفتن بر روی گســل های زلزله و 
بــا بارش هایی که وجــود دارد همواره در معرض ســیل و 
آب گرفتگی و برف و کولاک است، افزود: در تلاش هستیم با 
برنامه ریزی هایی که در دستور کار داریم برای مقابله با این 

حوادث آمادگی های لازم را داشته باشیم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان کردستان عنوان 
کرد: کارگروه هــای چهارده گانه مدیریــت بحران و کمیته 
امــداد و نجات از اهمیت ویژه در بحران ها برخوردار بوده اما 
در بسیاری از ارگان ها پرداختن به این مهم به درستی انجام 

نمی شود و این یک ضعف بزرگ در مدیریت بحران است.
محمــدی خاطرنشــان کــرد: هماهنگی دســتگاه های 
دخیل در بحران اگر به درســتی انجام نشــود در حوادث و 
بلایا با مشــکل جدی روبه رو خواهیم بود و قطعاً نمی توانیم 

امدادرسانی خوبی را به انجام برسانیم.
به گفته وی دستگاه های عضو کارگروه امداد و نجات باید 
بتوانند به صورت خوداتکا در بحران ها حضور داشــته باشند 
تا بتوانند در صورت لزوم، به تنهایی امدادرســانی درستی را 

انجام دهند.

خبــر

استان ها
sepehr.ostanha@gmail.com

شــکیبا   - اجتماعی  گروه  ســپهرغرب، 
کولیوند: »همدان، چهارمین استان پیر کشور« 
خبری که این روزها زیاد به گوش می رسد، اما 
به راستی علاوه بر وضعیت اقتصادی چه عواملی 
بر این موضوع تأثیر دارد؟ چه چیز باعث شده 
تا چین وچروک  پیری بر چهره همدان بنشیند و 
رشد باروری منفی را برای این استان به ارمغان 

بیاورد؟
سیاســت های جمعیتی همــواره در طول تاریخ 
کشــورمان با خود آثــار و پیامدهایــی را به همراه 
داشته است؛ موضوع کنترل جمعیت پس از پیروزی 
انقلاب اســلامی به یک سیاست راهبری مبدل شد 
که امروزه این سیاســت های جمعیتی با تعدیل هایی 
همراه شــده که می توان نمود آن را در ســریال های 
تلویزیونی و شــعار »فرزند بیشتر، زندگی شادتر« به 

عینه مشاهده کرد.
بااین حــال آنچه فارغ از سیاســت های جمعیتی 
راه را پیش روی باروری ســد کرده، می تواند اثرات 
مدرنیته باشــد که نبایــد از آن غافل بــود چراکه 
مدرنیته طی چند دهه اخیر به قدری اثرات ســریعی 
داشــته که جامعه را دســتخوش تغییرات عمده و 

جدی کرده است.
جهان امروز شــاهد عظیم ترین تحولات تاریخی 
اســت، حضور گســترده زنان در جامعــه از حوادث 
بی سابقه و تاریخی جهان امروز محسوب می شود که 

با خود اثراتی را به دنبال داشته و خواهد داشت.
درواقع در مســیر مدرنیته شدن، زنان دیگر آنچه 
که فرهنگ و سرنوشــت برای آن هــا دیکته می کند 
را چارچوبی ابدی برای آینــده خود نمی دانند و در 
این راه از نقش های خود ســر باز می زنند؛ نقشــی 
چون همســری کــه در این وادی جای خــود را تا 
حدی به »تأخیر در ازدواج و درنهایت تجرد قطعی« 
داده و نقشــی چون مادری جای خود را به »هیچ« 

سپرده است!
کاهش ســریع بــاروری در کشــور از 5.5 فرزند 
در دهه هــای 60 و 70، این روزها بــه 1.08 فرزند 
رسیده اســت که می توان در کنار رشــد فعالیت های 
اجتماعــی و اقتصــادی بانوان ســرزمینمان، از این 

کاهش با عنوان تغییر در رفتار باروری نام برد.
     همدان، چهارمین استان پیر کشور

چند روز پیش بود کــه خبر رتبه چهارم همدان 
به عنوان پیرترین شــهر در کشور منجر شد تا مکثی 
بر این موضوع داشته باشیم؛ به راستی بر سر راه این 

مسئله چه مسائلی نهفته است؟
در همین راستا مدیرکل بهزیستی استان همدان 
شهرســتان های رزن و تویســرکان را با 14 درصد 
جمعیت ســالمند، پیرترین شهرســتان های همدان 
معرفی کرده است؛ به راستی اگر این روند ادامه داشته 
باشد چه اتفاقی برای این شــهرها خواهد افتاد؟ آیا 
متروک شدن در انتظار است یا برنامه های جمعیتی، 
فرهنگــی و اجتماعی به کمک این شــهرها خواهد 

رسید؟
زنگ خطر بعدی وقتی به صدا درآمد که همدان 
را رکورددار کاهش جمعیت در ایران معرفی کردند و 
از مهاجرت 131 هزارنفری آن سخن گفتند چنانکه 
همدان در مقوله های مربوط به جمعیت، از آخر، اول 

شد!
همدان با 10.8 درصد و نهاوند با 10 درصد رشد 

منفی، بیشــترین میزان کاهش موالیــد را به خود 
اختصاص داده انــد به نوعی که از 165 هزار ولادت و 
57 هزار واقعه فوت ثبت شــده در استان همدان طی 
پنج ساله )90-95( و باوجود تفاضل 108 هزارنفری 
بین موالیــد و مرگ ومیر، کاهش آمــار جمعیت در 

استان محسوس است.
بااین حــال ضمن قبول اثرگذاری سیاســت های 
جمعیتــی در کنترل رشــد جمعیت نبایــد از تأثیر 
اساســی ســایر متغیرهای اجتماعی و اقتصادی نیز 
غافل بــود چنانکه وضعیت اشــتغال، میزان درآمد، 
مهاجرت، افزایش فردگرایی و خودمحوری و مواردی 

ازاین دست بر زادوولد تأثیر گذاشته است.
کاهش نرخ باروری می تواند نشــان دهنده تغییر 
نگرش و نــزول ارزش های مرتبط با تولد فرزند بوده 
و در کنار آن معرف ارتقای سایر ارزش ها به خصوص 
ارزش های فردی و تقویت خواســته ها در بین افراد 
باشد. دراین بین نقش تغییر نگرش زنان در خصوص 
مسائل اجتماعی و خانوادگی خصوصاً نسبت به فرزند 
آوری به گونه ای است که نمی توان و نباید از این مهم 

غافل شد.
در چرایــی این تغییرات نگرشــی گفت وگویی با 
چند بانوی جــوان همدانی انجام گرفت که در ادامه 

می خوانید:
     فشار اقتصادی مانع فرزند آوری

ســمیرا، بانوی 35 ســاله ای اســت که به تازگی 
صاحب فرزند شده؛ وی با اشاره به وضعیت اقتصادی 
موجود گفت: برنامه ریــزی ام برای آینده این بود که 
بعد از فاصله کوتاهی از تولد فرزند اولم، فرزند دومم 
را نیــز به دنیا بیاورم تــا دو کودکم با یکدیگر بزرگ 
شــوند، اما شــرایط اقتصادی حاکم بر جامعه تمام 

برنامه هایم را تغییر داد.
وی با اشــاره به بالا رفتن بهای پوشــک، شــیر 
خشــک، لباس نوزاد و ســایر مایحتاج بهداشــتی و 
غذایی فرزندش، تأکید کــرد: اگر وضعیت به همین 
شــکل بماند و شــرایط اقتصادی بهتر نشود، دیگر 
بچه دار نخواهم شــد چراکه فشار اقتصادی متحمل 

بر من و همسرم بسیار زیاد است.
      هم وغم زندگی مان خودمان هستیم نه 

نفر سومی به نام فرزند!
محبوبه بانوی دیگری بود که هشــت سال است 

ازدواج کرده و صاحب فرزند نشده است.
وی در گفت وگو با خبرنگار روزنامه ســپهرغرب 
عنوان کرد: همه از من می پرســند که آیا خودت یا 
همســرت مشکلی برای باردارشدن دارید که تاکنون 
صاحب فرزند نشــده اید؟ و من از این سؤال همگان 
خنــده ام می گیرد؛ مگر ما ازدواج کرده ایم که صاحب 

فرزند شویم!
این بانوی 36 ســاله ادامه داد: من و همسرم در 
حال حاضر خیلی هم شــاد هســتیم، شب را بدون 
گریه فرزندمان آسوده خاطر می خوابیم و به راحتی به 
مســافرت می رویم، ادامه تحصیل می دهیم و در این 
راه هم وغم زندگی مان خودمان هستیم نه نفر سومی 

به نام فرزند!
      با آمدن فرزنــد باید از وقتی که برای 

خودم می گذارم، بزنم!
آذر دیگر بانوی جــوان همدانی با تأکید بر اینکه 
بچه ها به خصوص نوزادان را دوست دارم، عنوان کرد: 
من بچه ها را خیلی دوســت دارم اما از اینکه بخواهم 

به فرزندم برســم و مداوم حواسم به کارهای او باشد 
و مراقبش باشم را هرگز دوست ندارم؛ نه تنها دوست 

ندارم بلکه از این اتفاق متنفر هم هستم.
وی ادامه داد: با آمدن فرزند باید از وقتی که برای 
خــودم می گذارم، بزنم و دیگــر نمی توانم در مقطع 
دکتری ادامه تحصیل دهم؛ الآن دانشــجوی ارشــد 
دانشگاه آزاد تهران هستم و می خواهم دکترای خود 
را در این دانشــگاه ادامه دهم امــا آمدن یک فرزند 
برنامه هایم را به هم می ریزد و به همین دلیل حاضر 

نیستم فعلًا صاحب فرزند شوم.
      خوشــبختانه فرزنــدی نــدارم که 

دست وپایم را ببندد!
مرضیه، بانوی دیگری اســت که امسال 30 ساله 

می شود.
وی ضمن ابراز خرســندی از اینکه صاحب فرزند 
نیســت، بیان کرد: خوشــبختانه فرزندی ندارم که 
دست وپایم را ببندد، چراکه آزادانه می توانم زندگی ام 
را داشــته باشــم، برنامه ریزی کنم، به سر کار بروم، 
کلاس زبــان و رفتن بــه مراکز خرید، مســافرت و 
بسیاری فعالیت های دیگر را به راحتی در برنامه های 
خــود جای دهم؛ اما حضــور فرزند آن هــا را به هم 

می ریزد.
     فردگرایی، ارمغــان دنیای امروز برای 

خانواده های جوان
رشــد فزاینــده فردگرایــی )کــه بــه عینه در 
گفت وگوهای مذکور مشــاهده شــد( همگی صورت 
نوینــی از زندگی خانوادگی بــوده که ارمغان دنیای 
امروزی برای خانواده های جوان است چنانکه در حال 
حاضر انسان منافع شخصی خود را ترجیح می دهد و 
همین فردگرایی به افراد در مقابل سنت ها، عرف ها و 

رسوم جامعه استقلال می دهد.
زنی که در گذشــته ذوب در خانواده بود و دایره 
اختیاراتش بسیار محدود و نفوذ جامعه و سنت ها در 
وی بسیار شدید بود، امروزه با تضعیف نظام هنجاری 

جامعه، خودمحوری را برگزیده است.
دراین بین نباید از کم رنگ شدن مسؤولیت پذیری 
در جوانان امروزی غافل ماند، امری که قطع به یقین 
می تواند بر فرزند آوری تأثیــر بگذارد هرچند نباید 
تمام هجمه ها را به ســوی زنان رواداشت؛ چه بسیار 
مردانی کــه ازدواج نمی کنند و تــن به وادی تجرد 
قطعی می ســپارند و یا بعد از ازدواج تمایلی به ایجاد 

اندک خللی در برنامه های خود ندارند.

بااین حــال، آنچــه می توان بر چهره کشــورمان 
مشــاهده کــرد، چین وچروک هایی اســت که خبر 
از پیــری آن می دهد و دراین بیــن، همدان می تواند 

سردمدار پیری جمعیت در کشور باشد.
      زمانــی که امنیــت اجتماعی و امید 
به آینده وجود داشــته باشد، افراد می توانند 

ازدواج کنند و فرزند آوری داشته باشند
پروفسور محمدجلال عباســی شوازی، جمعیت 
شــناس ایرانی و اســتاد تمام گروه جمعیت شناسی 
دانشــگاه تهران با اشــاره به نیاز این روزهای جامعه 
بر موضوع اشــتغال تأکید کرده اســت: »جمعیت در 
صورتی افزایش می یابد که رونق وجود داشته باشد، 
مردم بتوانند نیاز خود و فرزندانشان را تأمین کنند، 
زمانی کــه امنیت اجتماعی و امیــد به آینده وجود 
داشــته باشــد، افراد می توانند ازدواج کنند و فرزند 

آوری داشته باشند.«
بــا توجه بــه مســائل و مطالب مطرح شــده و 
موضوعات و مسائل جمعیتی، گفت وگویی با دانشیار 
جمعیت شناســی دانشــگاه بوعلی ســینا و رئیس 
دانشــکده علوم اقتصادی و اجتماعی این دانشــگاه 

ترتیب دادیم که در ادامه می خوانید.
پیامــد        ســالخوردگی جمعیــت، 
اجتناب ناپذیر تجربه  گذار جمعت  شناختی است
حاتم حســینی با تأکید بر علل مختلف تأثیرگذار 
بر ســالخوردگی جمعیت، عنوان کــرد: یکی از این 
علل، افزایش میزان امید به زندگی درنتیجه  کاهش 
سطح مرگ ومیر، ازجمله مرگ ومیر نوزادان و اطفال 

است.
وی ادامه داد: کاهش باروری به پایین تر از سطح 
جایگزینی )سطح لازم برای بازتولید نسل( و استمرار 
آن در کنــار میزان های پاییــن مرگ ومیر و امید به 
زندگی بــالا در درازمدت به ســالخوردگی جمعیت 

منجر خواهد شد.
این جمعیت شــناس و عضو هیئت مدیره  انجمن 
جمعیت شناســی ایــران تصریح کرد: بــاروری زیر 
ســطح جایگزینی نیز تقریباً از اوایل دهه 1380 در 
کشورمان تجربه شــد؛ اگرچه برخی استان ها مانند 
تهران، گیــلان، مازندران، یزد، اصفهان و ســمنان 
پیشــگامان تجربه  باروری زیر ســطح جایگزینی در 
کشورند، اما دیری نپایید که باروری پایین در کشور 
عمومیت یافت و به پدیده  جمعیت شناختی غالب در 

بیش تر استان های کشور تبدیل شد.
حسینی خاطرنشــان کرد: در استان های مهاجر 
فرســتی مانند همدان، عامل دیگری که در تغییرات 

ساختار جمعیت تأثیرگذار بوده، مهاجرت است.
رئیس دانشــکده علــوم اقتصــادی و اجتماعی 
دانشــگاه بوعلی ســینا در این خصوص، اظهار کرد: 
با توجه به تغییرات ســاختار سنتی جمعیت که در 
بســتر گذار جمعیت شناختی تجربه شــده، می توان 
گفت همســو با روندهای جهانی تغییرات جمعیت، 
ســالخوردگی جمعیت پدیده  مسلط در آینده  ایران 

خواهد بود.
وی تأکید کرد: سیاســت گذاری جمعیتی امری 
مســلم در همه  مراحل گذار جمعیت شناختی است 
چراکه هرگونه تلاشــی برای تدویــن و اجرای یک 
برنامه  عملــی به منظور تغییر مســیرهای جمعیتی 
فعلی، باید متناســب با مشــخصه های جمعیتی هر 
منطقه و عوامل و زمینه های باروری پایین در مناطق 

مختلف کشور باشد.
مدیر دفتر منطقه  غرب انجمن جمعیت شناســی 
ایــران در پایــان گفت وگــو بــا خبرنــگار روزنامه 
ســپهرغرب با اشاره به رشــد منفی جمعیت استان 
همــدان در آخرین سرشــماری عمومــی نفوس و 
مســکن، بر ضــرورت ارزیابی آمارهای سرشــماری 
و ثبتــی بــرای اطمینــان از روندهــای جمعیتی 
اســتان و اتخاذ سیاست های مناســب و متناسب با 
زمینه هــای اقتصادی، اجتماعــی و فرهنگی همدان 
و سیاســت گذاری  جمعیتی در مقیاس منطقه ای را 
امری مهــم و فوری برای تأثیرگــذاری بر روندهای 

جمعیتی کنونی می داند.
     کودکان ســد راه والدین یا والدین سد 

راه کودکان؟
شــعار »فرزند کمتر، زندگی بهتر« که این روزها 
جای خود را به شعار »فرزند بیشتر، زندگی شادتر« 
داده اســت، نتوانســت دردی از معضل باروری پیش 
روی کشورمان التیام بخشــد. واقعیت امر این است 
که این روزها مشکلات اقتصادی مانعی بزرگ بر سر 
فرزند آوری است و در دل خود، کاهش سطح درآمد 
والدین، نداشتن مسکن، هزینه بالای تأمین نیازهای 
فرزندان و نبود حمایت های دولتی برای خانواده های 

چند فرزندی را به همراه دارد.
زندگــی با اجاره خانه و اقســاطی بیش از درآمد 
خانوار به راســتی کمر این روزهــای جوانان را خم 
کرده اســت که نباید از آن غافل بــود؛ اما بااین حال، 
نگارنده در بررســی موضوع ســعی کرد تا به سراغ 
بانوانــی برود که به نوعــی ازلحاظ مالــی وضعیتی 
مناسب داشــتند تا بتواند علاوه بر موضوع اقتصادی 
و ســنگ اندازی های پولی و مالی در این مســیر، به 
عامــل دیگری دســت یابد و این عامــل چیزی جز 
خودمحوری و کمرنگ شدن حس مسؤولیت پذیری 

جوانان امروزی نبود.
به راســتی که رواج فردگرایــی در بیــن افراد و 
به خصــوص زنان یکی از عواملی اســت که می تواند 
باعث عدم تمایل آن ها به داشتن فرزند باشد چنانکه 
این تمایل و ترجیح به ورطه عمل کشــیده شــده و 
قصد آنان را نیز در خصوص تعداد فرزند تحت تأثیر 

قرار داده است.
مادر شــدن که زمانی بسیار باارزش تلقی می شد 
و برای زنان افتخار بود، متأسفانه اکنون ارزش سابق 
خــود را در میان زنان از دســت داده، فردمحوری، 
کودکان را سد راه پیشرفت فردی و اجتماعی می داند 
و درواقع این نوع تفکر بــا پررنگ کردن ارزش های 
فردی منجر به کمرنگ شــدن ارزش های مرتبط با 
باروری و فرزند آوری شده و این تفکرات به نوعی در 
لایه های عمقی جامعه رسوخ کرده که نیازمند ورود 
مســؤولان برای کاهش موارد مؤثر بــر این تفکرات 

است.
به راســتی آموزش مهارت هــای زندگی به عنوان 
پایه اولیه شــناخت فرد از زندگی مشترک و افزایش 
حس مسؤولیت افراد می تواند قدمی مؤثر در کاهش 
ارزش های فردمحورانه باشــد تا افراد، فرزند آوری را 
غول و بن بســتی بر ســر راه آرزوهای خود نبینند و 
دراین بین امید اســت با کاهش عوامل نگران کننده 
اقتصادی )که از ســویی فشــار بر زوج های جوان را 
دوچندان بلکه صدچندان کرده است( بتوان قدمی در 

این راه برداشت، به امید آن روز.

سپهرغرب بررسی کرد

چین وچروک پیری بر صورت همدان
اپیدمی فردمحوری دامن گیر باروری

استاندار کردستان در دیدار اعضای کانون پرورش فکری استان مطرح کرد

خریداری کتاب برای کانون پرورش فکری کودکان تا سقف 100 میلیون تومان

اســتاندار  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
 100 تا سقف  اعتبار  تأمین  از  کردســتان 
میلیــون تومان برای خریــد کتاب برای 
کتابخانه های مراکــز فرهنگی هنر کانون 
گفت:  و  داد  اســتان خبر  فکری  پرورش 
کتاب ها  این  خرید  راستای  در  اعتبار  این 
بین المللی کتاب در  نمایشــگاه  در محل 
کردستان هزینه و تحویل این مراکز داده 

می شود.
بهمــن مرادنیــا روز گذشــته در دیــدار 
اعضــای فعال و نخبه مراکــز فرهنگی و هنری 
کانون پرورشــی فکری کودکان اســتان، اظهار 
کرد: دوســت داشــتم که من به دیدار شــما 
بیایم اما دلم می خواســت شــما به استانداری 
بیایید تــا از نزدیک اینجــا را ببینید که محل 

تصمیم گیری های مهم استان است.
وی تصریــح کــرد: پیشــنهاد می کنم که 
بازدیدهــای مختلف از محل هــای مختلفی در 
ادارات و ســازمان ها برای شــما فراهم کنند تا 
از نزدیک با این مکان  آشــنا شــده و دید خود 
را وسعت دهید و با مجموعه های مختلف آشنا 

شوید.
استاندار کردســتان افزود: خوشحال هستم 
که دغدغه عموم شــما بچه ها کتاب است و به 

فکر مطالعه و خرید کتاب هستید.
مرادنیا از تأمین اعتبار تا سقف 100 میلیون 
تومان بــرای خرید کتاب بــرای کتابخانه های 
مراکــز فرهنگی هنــر کانون پــرورش فکری 

کردســتان خبر داد و اذعان کرد: این اعتبار در 
راســتای خرید این کتاب ها در محل نمایشگاه 
بین المللی کتاب در کردســتان هزینه و تحویل 

این مراکز داده می شود.
وی اضافه کرد: خوشــحال هســتم فضای 
رایانه ای برای شــما خوشــایند نیست و دلتان 

می خواهد نشاط داشته باشید.
اســتاندار کردســتان با بیان اینکه در حال 
حاضــر در برخــی حوزه ها و زیرســاخت های 
فرهنگــی، هنری و مدارس بــا کمبودهایی در 
استان مواجه هستیم، گفت: تلاش خواهیم کرد 
بخشــی از این کمبودها را با اســتفاده از توان 

و ظرفیت های موجود در استان برطرف کنیم.
مرادنیــا از کلنگ زنی پــارک 150 هکتاری 
تفریحی- گردشــگری در ســنندج خبر داد و 
خاطرنشــان کرد: یکی از مهندســان توانمند 
کشــور، طراحی و اجرای این پروژه را بر عهده 
دارد کــه امیدواریم طی یکــی دو هفته آینده 

کلنگ زنی شود.
وی عدم وجود تندیــس کودک در میادین 

و پارک ها را مورداشــاره قرار داد و عنوان کرد: 
ایجاد چنین تندیســی در سطح استان ضروری 
بوده و دســتگاه های متولی مانند شــهرداری و 
شــورا باید در راستای ایجاد این مهم با جدیت 

ورود و اقدامات لازم را انجام دهند.
مرادنیا اضافه کرد: به وعده هایی که به شما 
داده ام حتماً اگر عمری باقی باشد عمل خواهم 
کرد و انتظار دارم شــما نیز روحیه شاد خود را 

حفظ و همواره نشاط و پویایی داشته باشید.
وی قرار دادن مطالعه در اولویت کودکان را 
ضروری دانســت و افزود: امیدواریم این دغدغه 
که امروز در وجود تمام شــما احســاس کردم 
همچنان حفــظ و از دوران کودکی تان به نفع 

احسن استفاده کنید.
استاندار کردســتان خاطرنشان کرد: حفظ 
ارتباط سالم با دوســتان از نیازهای اساسی در 
دوران کودکی است که امیدواریم کودکان این 
اســتان در این مســیر با موفقیت عمل کنند 
چراکه بخشــی از مشکلات موجود در جامعه با 

این روند بهبود و رفع خواهد شد.

مدیرکل توسعه و نوسازی مدارس کردستان خبر داد

غیراستاندارد بودن 1073 فضای آموزشی
تحقق 16 میلیارد تومانی تعهدات خیران مدرسه ساز

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل توسعه 
و نوســازی مدارس اســتان کردستان از 
 73 و  هــزار  یک  بودن  غیراســتاندارد 
فضای آموزشــی در سطح استان خبر داد 
و گفت: از این تعداد 929 مدرسه نیازمند 

مقاوم سازی هستند.
ماجد احمدی اظهار کرد: فضاهای آموزشی 
قابــل بهره بــرداری اســتان دو هــزار و 875 
ساختمان است که از این تعداد یک هزار و 73 

ساختمان غیراستاندارد هستند.
وی با اشــاره بــه اینکه میانگیــن فضاهای 
آموزشی غیراســتاندارد کشور 30 درصد است، 
تصریح کرد: این رقم در استان کردستان نیز به 

همین اندازه است.
مدیرکل تجهیز و نوســازی مدارس اســتان 
کردســتان خاطرنشان کرد: تمام مدارس نوساز 
استان تجهیز می شــوند و امسال 52 پروژه در 
قالب 218 کلاس درس تحویل داده  شده است 
که این مدارس به آخرین روش های آموزشــی 

تجهیز شده اند.
احمدی یــادآوری کــرد: میــز و نیمکت، 
تجهیــزات آزمایشــگاهی، اداری، کارگاهــی و 
مدارسِ  تجهیزات  ازجمله  کلاس های هوشمند 

نوساز استان هستند.
وی در خصــوص مشــارکت های مردمــی، 
گفت: از 20 سال گذشته تاکنون جامعه خیران 
مدرسه ساز کشور تأسیس شــده و در استان ها 
نیز این جامعه با نام مجمع خیران مدرسه ســاز 
فعالیت دارد که هرساله جشنواره ای برای تکریم 

آن ها برگزار می شود.
مدیرکل تجهیز و نوســازی مدارس اســتان 
کردستان بیان کرد: در تیرماه امسال بیستمین 
جشــنواره خیران برگزار و تعهدات 16 میلیارد 
تومانــی آن  هــا محقق شــد و بــا رایزنی های 
انجام شــده حدود دو میلیارد دیگر نیز در حال 

دریافت است.
احمــدی با بیان اینکه تعهــدات خیران در 
قالب مدرســه، زمین، تجهیــزات و کمک های 
نقدی دریافت می شــود، اضافه کرد: ســعی بر 
این اســت کمک های خیران در مناطق محروم 
به ویژه مدارس تخریبی جذب شود اما در برخی 
مواقع خود خیران تعیین کننده مکان موردنظر 

برای احداث مدرسه هستند.
وی تعداد خیران حقیقی اســتان را 32 نفر 
برشــمرد و اعلام کرد: از این تعداد 26 خیر آقا 
و سه خیر خانم هســتند و سه خیر نیز شامل 

واحدهای حقوقی ازجمله کانون های مردم نهاد 
هستند.

مدیرکل توسعه و نوسازی مدارس کردستان 
گفت: تعداد مدارسی که تاکنون توسط خیران 
ساخته شــده 68 باب اســت که در قالب 186 

کلاس درس احداث شده اند.
احمــدی با بیــان اینکه متأســفانه مناطق 
حاشیه شــهر ســنندج به طور سرسام آوری در 
حال رشــد جمعیت است، اضافه کرد: در ناحیه 
منفصل شهری نایسر سنندج ساخت 18 کلاس 
درس آغازشده و در روستاهای حسن آباد و ننله 
ســنندج نیز به ترتیب ساخت 18 و 15 کلاس 

درس در حال انجام اســت که تا سال آینده به 
بهره برداری می رسد.

وی عنــوان کــرد: همچنین مدرســه ای 9 
کلاسه نیز از ســوی اداره کل راه  و شهرسازی 
اســتان در محله نایسر سنندج در حال ساخت 

است.
مدیــرکل توســعه و نوســازی مــدارس 
خیــران  آموزش وپــرورش،  کردســتان، 
مدرسه ساز و نوسازی مدارس را سه ضلع یک 
مثلث برشــمرد و خاطرنشان کرد: این سه در 
کنار هم و با تعامــل یکدیگر می توانند کارها 

را پیش ببرند.


